ESTADO DE GOIÁS
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 414-GAB, DE 07 DE AGOSTO DE 2025

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 5º, incisos I e X, da Lei Complementar nº 58, de 4 de julho de 2006,

Considerando circunstâncias fáticas e de pessoal, resolve:

Art. 1º O Anexo Único da Portaria nº 380-GAB, de 29 de julho de 2025, passa a vigorar
com as alterações constantes do Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

RAFAEL ARRUDA OLIVEIRA
Procurador-Geral do Estado

ANEXO ÚNICO

“ANEXO ÚNICO

ESCALA DO REGIME DE PLANTÃO NA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE
GOIÁS

1º de agosto de 2025 a 3 de novembro de 2025

Se
q. Período Procuradores Servidores

  .........

4

INÍCIO: 22/08/2025
(sexta-feira), às 18h

FIM: 25/08/2025
(segunda-feira), às 08h

a) Plantão geral:
1. Procurador(a): RAQUEL
SILVA RIBEIRO
(PROCURADORIA
TRIBUTÁRIA)
2. Procurador(a): RODRIGO
CUNHA CHUEIRI
(PROCURADORIA SETORIAL
DA SECRETARIA DE ESTADO
DA ADMINISTRAÇÃO)

b) Plantão estratégico:
1. Procurador(a): LUCIANO
MATSUSHITA JUNIOR
(CONSULTORIA-GERAL)

a) Plantão geral:
1. Servidor(a): GUSTHAVO
CAVALCANTE (GERÊNCIA DE
GESTÃO E
DESENVOLVIMENTO DE
PESSOAS)
2. Servidor(a): ELIDA
EVANIKEL LINA CORTE
(GERÊNCIA DE GESTÃO E
DESENVOLVIMENTO DE
PESSOAS)

b) Plantão estratégico:
1. Servidor(a): LUCIANA
BARBOSA DE OLIVEIRA
(GERÊNCIA DA SECRETARIA-
GERAL)

5

INÍCIO: 29/08/2025
(sexta-feira), às 18h

FIM: 1º/09/2025
(segunda-feira), às 08h

a) Plantão geral:
1. Procurador(a): POLIANA
DIAS ALVES JULIAO
(GERÊNCIA DO
CONTENCIOSO
TRIBUTÁRIO)
2. Procurador(a): MARCIO
ALESSANDRO DE
SAN'TIAGO POTENCIANO
(PROCURADORIA DO
CONTENCIOSO DE
PESSOAL)

b) Plantão estratégico:
1. Procurador(a): RENATA
MONTEIRO FERNANDES
MOREIRA (CONSULTORIA-
GERAL)

a) Plantão geral:
1. Servidor(a): VALMIR
PEREIRA MUNDIM
(GERÊNCIA DE CÁLCULOS E
PRECATÓRIOS)
2. Servidor(a): RODRIGO
MATIAS DE OLIVEIRA
(GERÊNCIA CENTRAL DE
DISTRIBUIÇÃO)

b) Plantão estratégico:
1. Servidor(a): FREDERICO
RODRIGUES SILVA
(GERÊNCIA DA SECRETARIA-
GERAL)

  .........

10 INÍCIO: 03/10/2025
(sexta-feira), às 18h

FIM: 06/10/2025
(segunda-feira), às 08h

a) Plantão geral:
1. Procurador(a): ARIANA
VIEIRA NUNES CAIXETA
(COORDENAÇÃO DE
CUMPRIMENTO E
EXECUÇÃO)
2. Procurador(a): YASMINI
FALONE IWAMOTO
(COORDENAÇÃO-GERAL)

b) Plantão estratégico:

a) Plantão geral:
1. Servidor(a): MARCO
ELYSEU RIBEIRO (GERÊNCIA
DE CONTABILIDADE)
2. Servidor(a): VINICIUS
CARDOSO SANTOS
(GERÊNCIA DO
CONTENCIOSO TRIBUTÁRIO)

b) Plantão estratégico:
1. Servidor(a): AUGUSTO
CAMILO DA SILVA NETO

1. Procurador(a): TULIO
ROBERTO RIBEIRO
(CONSULTORIA-
GERAL/NÚCLEO
ESTRATÉGICO)

(SUPERINTENDÊNCIA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO)
2. Servidor(a): LUDMILLA
ARRUDA MENDES
(GERÊNCIA DA SECRETARIA-
GERAL)

  .........

12

INÍCIO: 17/10/2025
(sexta-feira), às 18h

FIM: 20/10/2025
(segunda-feira), às 08h

a) Plantão geral:
1. Procurador(a): RODRIGO
EUGENIO MATOS RESENDE
(PROCURADORIA DE
DEFESA DO PATRIMÔNIO
PÚBLICO E DO MEIO
AMBIENTE)
2. Procurador(a): BARBARA
MARCELLE LUCIA DUARTE
GIGONZAC
(PROCURADORIA JUDICIAL)

b) Plantão estratégico:
1. Procurador(a): KAUÃ
GOMES RIBEIRO
(CONSULTORIA-GERAL)

a) Plantão geral:
1. Servidor(a): JULIANA
FROES RODRIGUES PINTO
(PROCURADORIA JUDICIAL)
2. Servidor(a): ARIADNE
COSTA DE MOURA BARBOSA
(GERÊNCIA DE CÁLCULOS E
PRECATÓRIOS)

b) Plantão estratégico:
1. Servidor(a): FREDERICO
RODRIGUES SILVA
(GERÊNCIA DA SECRETARIA-
GERAL)

  .........

14

INÍCIO: 25/10/2025
(sábado), às 08h

FIM: 27/10/2025
(segunda-feira), às 08h

a) Plantão geral:
1. Procurador(a): FILIPE
SPENSER DOWSLEY
(GERÊNCIA DO
CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVO E
CRIMINAL DA SECRETARIA
DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA)
2. Procurador(a): LUCIANA
DAHER VIEIRA
(PROCURADORIA
TRIBUTÁRIA)

b) Plantão estratégico:
1. Procurador(a): MURILO
NUNES MAGALHAES
(CONSULTORIA-GERAL)

a) Plantão geral:
1. Servidor(a): PAULIANA
ARANTES PEIXOTO DINIZ
(SUPERINTENDÊNCIA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO)
2. Servidor(a): ROSIMEIRE
DE SOUSA REIS
(PROCURADORIA
TRIBUTÁRIA)

b) Plantão estratégico:
1. Servidor(a): REJANE
CECILIO CECILIANO
(GERÊNCIA DA SECRETARIA-
GERAL)

15 INÍCIO: 27/10/2025
(segunda-feira), às 18h

FIM: 29/10/2025
(quarta-feira), às 08h

a) Plantão geral:
1. Procurador(a): CARLOS
FELIPE DE MENDONÇA
ALVES JÚNIOR

a) Plantão geral:
1. Servidor(a): GANDHI
MACHADO CAMILO

......................................................................................." (NR)

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL ARRUDA OLIVEIRA, Procurador (a) Geral
do Estado, em 08/08/2025, às 18:17, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I,
do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 77984756
e o código CRC 00A0E3EB.

Referência: Processo nº 202400003006169 SEI 77984756

(PROCURADORIA
TRIBUTÁRIA)
2. Procurador(a): BEATRIZ
RANDAL POMPEU MOTA
RODRIGUES
(PROCURADORIA
JUDICIAL/COORDENAÇÃO
DA ÁREA DA SAÚDE)

b) Plantão estratégico:
1. Procurador(a):
HENRIQUE MIRANDA
SEREJO (CONSULTORIA-
GERAL/NÚCLEO
ESTRATÉGICO)

(PROCURADORIA DO
CONTENCIOSO DE PESSOAL)
2. Servidor(a): CARLOS
ALBERTO DA ROCHA
(GERÊNCIA DO
CONTENCIOSO TRIBUTÁRIO)

b) Plantão estratégico:
1. Servidor(a): LUCIANA
BARBOSA DE OLIVEIRA
(GERÊNCIA DA SECRETARIA-
GERAL)

  .........

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=77984756&crc=00A0E3EB
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=77984756&crc=00A0E3EB